
 
Veselý Michal 
se sídlem Dr. E. Beneše 251, 251 57 Bystřice 
IČO: 87621991 
 
bankovní spojení:  
 
(dále jako „zhotovitel“ na straně jedné) 
 
a 
 
Gymnazium Opatov 
Konstatinova 1500 
Praha 4   149 00 
IČO:49366629 
Zastoupené RNDr. Janem Peřinou, ředitelem školy 
 
(dále jako „objednatel“ na straně jedné) 
 
a 
 
 
(zhotovitel a objednatel dále také jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní strana“)  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jako „občanský zákoník“), tuto 
 
 

smlouvu o dílo 
 

 
I. 

Předmět smlouvy  
 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele výměnu 4 krytů topení ve 
velké tělocvičně (dále jen „Dílo“) a závazek objednatele řádně a včas dílo převzít a zaplatit 
sjednanou cenu díla v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 

 
II. 

Provedení díla 
 
2.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením dle platných právních 

předpisů a technických norem s tím, že následně předá dílo objednateli či jím pověřené osobě. 
Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí díla a ten je povinen ho do 14 dnů převzít. Pokud objednatel 
neposkytne zhotoviteli součinnost k převzetí díla a podpisu předávacího protokolu v uvedené lhůtě, 
pak se má za to, že uplynutím posledního dne této lhůty bylo dílo zhotovitelem řádně dokončeno, 
je bez vad a považuje se za řádně předané. 

2.2 Zhotovitel je oprávněn použít pro provedení Díla jinou osobu (subdodavatele).  
 

III. 
Doba a místo plnění 

 
3.1 Místem plnění je místo objednatele, tedy na adrese Konstantinova 1500 

 
3.2  Smluvní strany se dále dohodly, že dílo bude provedeno od 1.3.2019 do 19.3.2019 a to za 

předpokladu splnění smluvních povinností objednatele. 
 

 
 
 



IV. 
Cena díla a platební podmínky 

 
4.1 Nárok na zaplacení smluvené ceny za zhotovené dílo vzniká provedením díla. Zhotovitel vystaví 

objednateli pro provedení platby fakturu s náležitostmi daňového dokladu. Na případné peněžité 
plnění poskytnuté objednatelem přede dnem splatnosti ceny za zhotovené dílo se pohlíží jako na 
zálohu. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V pochybnostech se má 
za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání.  
 

4.2 Cena za Dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí  74.000,-Kč 
 

4.3 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za provedení díla ve sjednané výši bezhotovostním převodem 
na účet zhotovitele č.                            , vedený u České spořitelny, pokud nebude na faktuře 
uvedeno jinak. 

 
4.4 Objednatel je oprávněn v průběhu provádění Díla požadovat provedení víceprací nad rámec 

sjednaného rozsahu Díla. V takovém případě dá příslušný pokyn Zhotoviteli a následně Smluvní 
strany společně vyhodnotí dopad požadovaných víceprací na sjednaný termín dokončení a předání 
Díla a na sjednanou cenu Díla. V případě dohody bude následně uzavřen písemný dodatek k této 
Smlouvě, který upraví změnu ceny Díla a případně upraví termín dokončení a předání Díla 

 
                                                                       V. 

Smluvní  pokuty 
      Nesplní-li zhotovitel závazek dokončit dílo ve sjednaném čase musí zaplatit objednateli                                                   

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny  díla za každý i započatý den prodlení. 
 
Nezaplatí-li objednatel fakturu do termínu splatnosti, může zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z fakturované ceny za každý i započatý den prodlení. 

 
 

Záruka 
 

5.1 Zhotovitel odpovídá za vady díla, které existují v době předání Díla Objednateli. Objednatel je 
povinen oznámit jakékoli vady předaného Díla bez zbytečného odkladu poté, co je mohl při 
dostatečné péči zjistit, nejpozději však do dvou  let ode dne převzetí Díla. 
 

5.2 Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodborným zacházením, nesprávným užíváním 
objednatelem či jinými osobami na jeho straně a na závady způsobené živelnou pohromou. 

 
5.3 Zhotovitel je povinen vadu Díla řádně uplatněnou v záruční době na své náklady odstranit. 

V případě, že jde o vadu neodstranitelnou, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny Díla. 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1 Zhotovitel prohlašuje, že provedení díla vyžaduje splnění zvláštních podmínek ze strany 

objednatele, a to………….(např. z hlediska požadavků inženýrských sítí, změny v dodávkách 
elektřiny, vody apod.). Objednatel se zavazuje zhotoviteli tuto součinnost poskytnout. 

 
6.2 Při předání díla předá zhotovitel objednateli příslušnou dokumentaci týkající se Díla, která je nutná 

pro další užívání Díla či jeho částí nebo jejichž existence je požadována příslušnými právními 
předpisy, popř. technickými normami.  

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
7.1 Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření. 

 



7.2 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou 
jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a 
jiná jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy. 

 
7.3 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou formu 

dodatku k této smlouvě. 
 

7.4 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy 
jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení oddělitelné od zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, 
neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým 
obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

 
7.5 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
 

7.6 Tato smlouvy byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500. 

 
 
 
V Praze dne 28.2.2019 
 
 
Za zhotovitele: 
 
 
…………………….Veselý Michal 
 
 
 
 
 
Za objednatele: 
 
 
…………………..Gymnázium Opatov 
 
 

 

 

 

 


